埼 2024第 37号

2024年９月吉日

会員・準会員・在住会員 各位

日本公認会計士協会埼玉会

会   長   土屋 文実男

業務担当副会長   佐久間 仁志

（中小企業支援ｺﾝﾍﾞﾝｼｮﾝ PT 構成員長）

中小企業支援コンベンションのご案内

平素より日本公認会計士協会埼玉会の活動にご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび埼玉会では、中小企業の課題解決のための支援を担う関係諸団体の皆様との意見交換の場を設

け、連携を強化することで、充実した実効性のある中小企業支援・地域経済の活性化を図るべく、中小企業支援コ

ンベンションを開催します。皆様のご出席を心よりお待ちしております。

記

1. 日時 2024 年 10 月 23 日（水）14:30 より受付開始

2. 内容 15:00～17:50 コンベンション（コンサルティング：5125 2.5 単位 ）

18:00～19:30 懇親会

3. 場所 ホテルブリランテ武蔵野

コンベンション：2F サファイア ／ 懇親会：2F エメラルド A

4 .会費 コンベンション：無料 必ず事前申込の上、研修カードをお持ちください

懇親費：3,000 円 当日受付にて申し受けます

5. 申込方法 CPD Online よりお手続きください 締切期限：10 月４日（金）

ご不明な点がございましたら埼玉会 048-644-9050 または 080-3572-9686（研修担当

鈴木直通携帯）までご連絡ください

＜コンベンションで実施するパネルディスカッションについて＞

 中小企業支援コンベンションのテーマを「中小企業のライフサイクルに応じた支援 ～行政・金融機関・

専門士業と公認会計士の連携～」としました。

ポスト・アフターコロナおよび VUCA の時代における中小企業支援の実効性を高めるためには、中小

企業のライフステージに応じた総合的な支援が必要です。

そこで、中小企業を支援している県内の公認会計士を登壇者として、（1）総論（2）創業期、成長期、

成熟期（3）衰退期の三部構成で中小企業のライフステージに応じた課題や支援事例を共有し、埼玉県内

で中小企業支援を担う関連諸団体の皆様に公認会計士による中小企業支援への理解を深めて頂くことを

目的としたパネルディスカッションを実施します。

土屋会長から会員・準会員の皆様へ

ここ最近「専門家に依頼したいが、誰に頼んでよいのか分からない」という

意見をよく頂きます。これは専門家に頼むチャンネルがないことと、その専門

家の経験や能力について不安があることを意味しています。そこで、中小企業

の課題解決のための支援を担う関係諸団体の皆様との意見交換の場を設け、連

携を強化することで、充実した実効性のある中小企業支援・地域経済の活性化

を図るべく中小企業支援コンベンション 2024 を開催いたします。

＜ホテルブリランテ武蔵野＞

以 上